
 

110/186 

- kontrolu vedení evidence úrazů žáků, 

- kontrolu vyhotovených záznamů o úrazu a aktualizací a zasílání záznamů o úrazu 

a aktualizací ČŠI. 

V návaznosti na § 29 školského zákona, který ukládá školám povinnost přihlížet k základním 

fyziologickým potřebám dětí, žáků a studentů, vytvářet prostor pro jejich zdravý vývoj 

a zajišťovat bezpečnost a ochranu zdraví při vzdělávání a s ním přímo souvisejících 

činnostech a při poskytování školských služeb, ČŠI dále zjišťovala, zda škola: 

- zajišťuje bezpečné prostředí pro vzdělávání a zdravý sociální, psychický i fyzický vývoj 

žáků při všech činnostech pořádaných školou, 

- realizovala opatření k udržení a zlepšování prostorových podmínek pro vzdělávání 

v souladu s předpisy BOZ, požární ochrany, požadavky na bezbariérovost a s výsledky 

vlastního hodnocení, případně externích kontrol, 

- zajišťuje obnovu a rozvoj materiálně technických podmínek pro realizaci ŠVP v souladu 

se školským zákonem a RVP. 

6.3.1 Souhrnné výstupy z provedených kontrol ve školním roce 2011/2012 

Státní kontrola dodržování právních předpisů v oblasti BOZ se ve sledovaném období 

uskutečnila ve 249 subjektech. Bylo sledováno, jak školy přihlíží k základním fyziologickým 

potřebám žáků, jak předchází rizikovým projevům chování, jak informují žáky v oblasti BOZ 

a jak zahrnují podmínky BOZ při vzdělávacích činnostech do základních dokumentů. 

Součástí této kontroly bylo i sledování úrazovosti. 

Tabulka 85 Výsledky kontrol – 1. část 

BOZ 2011/2012 

MŠ 

90/ 36,1 % 

ZŠ 

102/4 % 

ZŠ+MŠ 

24/9,6 % 

SŠ 

18/7,2 % 

Ostatní 
16/6,4 % 

Celkem 

a) b) a) b) a) b) a) b) a) b) a) b) 

Vymezení formálního 

rámce bezpečnosti 

a ochrany zdraví žáků 3 3,3 3 

 

0 0,0 1 5,6 1 6,3 8 3,2 

Pravidla BOZ nejsou 

uvedena ve 

školním/vnitřním řádu 1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 Žáci nebyli prokazatelně 

poučeni o pravidlech 

BOZ 1 

 

3 

 

0 

 

0 

 

1 

 

5 

 Zákonní zástupci dětí 

a nezletilých žáků nebyli 

informováni o pravidlech 

BOZ (školním/vnitřním 

řádu) 1 

 

0 

 

0 

 

1 

 

0 

 

2 

 Prevence rizik s 

ohledem na zajištění 

BOZ 15 16,7 7 6,9 2 8,3 1 5,6 4 25 29 11,6 

Nezabývá se prevencí 

rizik v oblasti BOZ 6 

 

2 

 

1 

 

0 

 

1 

 

10 

 Žáci nebyli seznámeni 

s řády rizikových 

pracovišť 0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 Žáci nebyli seznámeni 0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 


